2024年１月31日

各 位

                         会 社 名 株式会社マナベインテリアハーツ

                                                  代表者名 代表取締役社長  塚田 徹

                         (コード番号 7113 TOKYO PRO Market)

                         問合せ先 取締役マーケティング部長

 兼 管理部門管掌 真鍋 光

                            電話番号  072-669-6771

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年10月20日に公表致しました2024年５月期通期業績予想を下記のと

おり修正致しましたのでお知らせ致します。

記

１． 通期業績予想の修正（2023年６月１日～2024年５月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 13,139 397 325 212 25円11銭

今回修正予想（Ｂ） 11,967 38 261 201 23円76銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,171 △358 △64 △11 ―

増減率（％） △8.9 △90.3 △19.7 △5.4 ―

２． 修正の理由

 2024年５月期の通期業績予想につきまして、売上高は物価高騰により消費者の生活防衛意識が高ま

ったことに加えて、新型コロナウイルス感染症の第５類移行に伴う家中需要の低下の影響で客数減少

が続き、前回発表予想よりも1,171百万円下回ることが見込まれます。

また、利益面では売上高の苦戦のほか、円安の進行やロシア・ウクライナ情勢の長期化などによる

仕入価格の高止まりの影響で売上総利益率が予想を下回ったため、前回発表予想よりも営業利益では

358百万円下回ることが見込まれる反面、今回修正予想では、円安の継続による為替差益148百万円と

リスクヘッジのためのデリバティブ評価益123百万円を計上していますので、前回発表予想よりも経常

利益では64百万円下回るに留まると見込んでいます。なお、当期純利益につきましては、前回発表予

想の時には確定していなかった繰越欠損金の影響額を加味しましたので、同予想よりも11百万円下回

る見込みと致しました。

第３四半期以降においても上記の傾向が続く見込みであることから、各項目を今回修正予想のとお

り修正致します。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上